ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK RVE

Số:        /UBND-VP

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Rve, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật và

kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ”.

                              Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN; các tổ chức chính trị-xã hội;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ quy quân sự xã;

- Các đơn vị trường, trạm trên địa bàn xã;

- Ban Quản lý các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 09/HĐPBGDPL ngày 02/10/2025 của Hội đồng

Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc tiếp tục phát động, hưởng

ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ”.

Nhằm hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu

hộ - 04/10”; đồng thời, để thu hút được nhiều người tham gia dự thi, có sức lan

tỏa nhanh đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, thanh

niên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân trong xã, từ đó, nâng

cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật và kỹ năng trong công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ; UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban

Quản lý các thôn trên địa bàn quan tâm, tích cực vận động, khuyến khích và tạo

điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, người dân

trên địa bàn hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; thực hiện tạo Banner và đăng tải

đường link Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn trên Trang Thông

tin điện tử của xã.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban Quản lý các thôn trên địa bàn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã (Báo cáo);

- Trang Thông tin điện tử xã (Đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiển

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

		2025-10-03T16:17:12+0700

		2025-10-03T16:57:41+0700

		2025-10-03T16:57:41+0700

		2025-10-03T16:57:41+0700